
Manizales, 07 de mayo de 2024 
 
 
Señor 
JUEZ CUARTO PROMISCUO MUNICIPAL  
Chinchiná, Caldas 
E.S.D 
 
 
      REF: Proceso Ejecutivo Singular 
      Demandante: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA  
      Demandados: DIEGO TORO CARMONA 
      Rad. 2023-00188 
 
BLANCA NELLY RAMIREZ TORO mayor y vecina de la ciudad de Manizales, identificada con 
cédula de ciudadanía No 24.290.633 expedida en Manizales, con tarjeta profesional No. 
28.753 del C.S. de la Judicatura y  en calidad de apoderada de la parte demandante en el 
asunto de la referencia,  de acuerdo a lo establecido en el artículo 446 del C.G.P, me 
permito aportar LIQUIDACIÓN ACTUALIZADA del crédito demandado en los siguientes 
términos:    
 
Pagaré No. 018406100003901 $ 6.915.586,oo 
 
1090/23 ago-23 28.75 2.40 3.59% 6 49,705.77 

1328/23 sep-23 28.03 2.34 3.50% 30 242,304.84 

1520/23 oct-23 27.11 2.26 3.39% 30 234,351.92 

1801/23 nov-23 25.52 2.13 3.19% 30 220,607.19 

2074/23 dic-23 25.04 2.09 3.13% 30 216,457.84 

2331/23 ene-24 23.32 1.94 2.92% 30 201,589.33 

0150/24 feb-24 23.31 1.94 2.91% 30 201,502.89 

0400/24 mar-24 22.2 1.85 2.78% 30 191,907.51 

0598/24 abr-24 22.06 1.84 2.76% 30 190,697.28 

0872/24 may-24 21.02 1.75 2.63% 7 42,398.31 

 
Para un total por concepto de Intereses de mora liquidados desde el 24 de agosto de 2024 
hasta el 07 de mayo de 2024 por la suma de $ 1.791.522,oo 
 
Pagaré No. 0018406100003901……………..………....…..….………..…...…............$ 6.915.586,oo 
Intereses moratorios desde el 24 de agosto de 2024 hasta el 07 de mayo de 
2024………….……………………………..……..……………………….................................$1.791.522,oo 
Intereses  de Plazo…………………………………………………………….……......................$939.349,oo 
Otros Conceptos……………………………………………………………………………….…….…$1.008.624,oo 
 
Pagaré No. 018406100003493 $ 7.125.644,oo 
 
1090/23 ago-23 28.75 2.40 3.59% 6 51,215.57 

1328/23 sep-23 28.03 2.34 3.50% 30 249,664.75 

1520/23 oct-23 27.11 2.26 3.39% 30 241,470.26 

1801/23 nov-23 25.52 2.13 3.19% 30 227,308.04 

2074/23 dic-23 25.04 2.09 3.13% 30 223,032.66 

2331/23 ene-24 23.32 1.94 2.92% 30 207,712.52 

0150/24 feb-24 23.31 1.94 2.91% 30 207,623.45 

0400/24 mar-24 22.2 1.85 2.78% 30 197,736.62 

0598/24 abr-24 22.06 1.84 2.76% 30 196,489.63 



0872/24 may-24 21.02 1.75 2.63% 7 43,686.14 

 
Para un total por concepto de Intereses de mora liquidados desde el 24 de agosto de 2023 
hasta el 07 de mayo de 2024 por la suma de $ 1.845.939,oo 
 
Pagaré No. 018406100003493………………..………....…..……………..….....…........$ 7.125.644,oo 
Intereses moratorios desde el 24 de agosto de 2023 hasta el 07 de mayo de 
2024………….………………………………..……..………………………...............................$1.845.939,oo 
Intereses  de Plazo………………………………………………………………….……................$524.379,oo 
Otros Conceptos……………………………………………………………………………………..……$178.146,oo 
 
Pagaré No. 018406100002966 $ 2.186.738,oo 
 
1090/23 ago-23 28.75 2.40 3.59% 6 15,717.18 

1328/23 sep-23 28.03 2.34 3.50% 30 76,617.83 

1520/23 oct-23 27.11 2.26 3.39% 30 74,103.08 

1801/23 nov-23 25.52 2.13 3.19% 30 69,756.94 

2074/23 dic-23 25.04 2.09 3.13% 30 68,444.90 

2331/23 ene-24 23.32 1.94 2.92% 30 63,743.41 

0150/24 feb-24 23.31 1.94 2.91% 30 63,716.08 

0400/24 mar-24 22.2 1.85 2.78% 30 60,681.98 

0598/24 abr-24 22.06 1.84 2.76% 30 60,299.30 

0872/24 may-24 21.02 1.75 2.63% 7 13,406.53 

 
Para un total por concepto de Intereses de mora liquidados desde el 24 de agosto de 2023 
hasta el 07 de mayo de 2024 por la suma de $ 566.487,oo 
 
Pagaré No. 018406100002966.…………..………......…..……………..…...…............$ 2.186.738,oo 
Intereses moratorios desde el 24 de agosto de 2023 hasta el 07 de mayo de 
2024………….………………………………..……..……………………….................................$566.487,oo 
Intereses  de Plazo………………………………………………………………….……................$480.601,oo 
Otros Conceptos………………………………………………………………………………….…………$91.088,oo 
 
Para un total de VEINTITRES MILLONES SEISCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO MIL CIENTO 
TRES PESOS M/CTE ($23.654.103,oo) 
 
Señor Juez,  

 

BLANCA NELLY RAMIREZ TORO 
CC. 24.290.633 de Manizales 
T.P. 28.753 del Consejo de la Judicatura 


